
  

Servizio Sanitario -  REGIONE SARDEGNA

                           Presidio Ospedaliero A.G. Mastino di Bosa

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE 

                          DEL P.O. A.G. MASTINO DI BOSA

            N.     28                                                  DEL     19/02/2010             
Adottata ai  sensi  dell’art  .  4 del D.Lgs  n.  165 del 30.03.2001 e  successive modificazioni  ed integrazioni,  ed in 
esecuzione della deliberazione  del Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008 recante il regolamento aziendale per 
l’adozione delle determinazioni.

OGGETTO: Fornitura articoli di marca “Storz”  per l’Unità Operativa 
di  Ostetricia-Ginecologia del P.O. di  Bosa – Ditta SANIFARM Srl  di  
Cagliari. 

Vista la L.R. N°10/1997;

Vista la L.R. N°10/2006 e la L.R:  N° 5/2007;

Visto l’Atto  Aziendale  adottato  con  delibera  del  Direttore  Generale  e 
approvato con d.G.R. n° 3/4 del 16/01/2008

Visto l’atto  deliberativo del  D.G.  n° 186 del  9.10.2008,  mediante  i  quali 
vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASL n.5 di Oristano le funzioni previste 
dall’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 e ss. mod e int.

Vista la Deliberazione del Commissario n° 322 del 11.12.2009, con la quale 
al Dott. Marco Biagini è stato affidato l’incarico temporaneo di Responsabile 
della  Struttura  Semplice  “Struttura  amministrativa  di  supporto  dei  Presidi 
Ospedalieri di Bosa e Ghilarza”;

Visto  il  D.P.R.  384/2007,  recante  il  Regolamento  di  semplificazione  dei 
procedimenti di spesa in economia, nonché l’art. 125 del D.Lgs. 163/2000;

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale n. 411 del 12/03/2009 
avente per oggetto “Adeguamento del Regolamento per la gestione 
degli  acquisti  in  economia  di  beni  e  servizi,  approvato  con 
Deliberazione D.G. N° 1146 del 14.11.2007, a seguito del giudizio di 



incostituzionalità parziale della L.R. N° 5/2007”;
Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative P.O. Bosa        1 di 3
n. 28          del     19/02/2010
Vista la  richiesta del 04/02/2010, inoltrata dal Responsabile della U.O. di 
Ostetricia-Ginecologia, con in calce il parere favorevole del Direttore Sanitario 
del  P.O.  di  Bosa,  avente per oggetto la  fornitura urgente di  strumentario 
chirurgico di  marca “Storz” per l'attività  della Sala Operatoria del  P.O. Di 
Bosa;

Preso atto che l’importo della spesa presunta è inferiore ad Euro 5.000,00;

Considerato che i prodotti di cui trattasi non sono presenti nelle Convenzioni 
Consip e nel mercato elettronico; 

Ritenuto, in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa 
spesa presunta, di procedere ai sensi dell’art. 4.3 lettera  A) del succitato 
regolamento;

Atteso che con nota Prot.  n° 11019 del  11/02/2010 è stato richiesto un 
preventivo di spesa alla Ditta Sanifarm Srl di Cagliari, rivenditrice esclusiva 
per la Sardegna del marchio “Storz”;

Vista l’offerta della Ditta Sanifarm Srl, recante il n° 27/10/DP  del 
15/02/2010,  per un totale di €. 1.326,00 IVA esclusa, con in calce il 
parere di congruità del Responsabile U.O. di Ostetricia-Ginecologia;

Ritenuto,   pertanto, di affidare alla Ditta Sanifarm Srl di Cagliari la fornitura 
di n° 2 Pinze da presa Bettocchi – cod. 26159UHW di marca “Storz” al prezzo 
complessivo di €. 1.326,00  Iva esclusa;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:
.1 Di autorizzare la  Ditta SANIFARM Srl di Cagliari alla fornitura di  n. 2 

Pinze  da  presa Bettocchi –  cod.  26159UHW di  marca  “Storz”,  per 
l’importo  complessivo di  €. 1.326,00 Iva esclusa, occorrenti alla U.O. 
di Ostetricia-Ginecologia del P.O. di Bosa:

2.  Di autorizzare la spesa complessiva di  €. 1.591,20 IVA compresa sul 
conto  economico  0501010801  ”Presidi  Chirurgici  e  Materiali  Sanitari”  del 
Bilancio  Esercizio  2010  ,   e  sul  Centro  di  Costo 5AAG0202A0700 
“Competenze  comuni  Ostetricia  e  Ginecologia”  del  P.O.  “A.G.  Mastino”  di  
Bosa;

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento 
a  seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla   Direzione 
Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per 
quanto di rispettiva competenza.



_______________________________________________________________________ 
Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative P.O. Bosa
n.     28        del      19/02/2010                                                                              3 di 3
        
                                                 IL DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO 
                                   DEI PP.OO. DI  BOSA e GHILARZA
                                           Dott. Marco Biagini

Il Coordinatore delle Attività Amm.ve_____________

Il Funzionario Istruente ___________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 

che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa  Azienda  dal  _______________________ 

al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative P.O. Bosa



 n.   28          del  19/02/2010                                                             3 di 3


